
Stránka 1 z 7 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Eberspächer Praha s.r.o. 
IČO: 27392414 
se sídlem v Praze 9, Náchodská 116/208, PSČ: 193 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem, oddíl C, vložka 110654 
zastoupená Ing. Františkem Legem, jednatelem společnosti a XXX 

(dále v textu jen EPRA) 

 

a 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
IČO: 622 42 504 
DIČ: CZ62242504 
sídlem: tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 
zastoupeno: Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 
 Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva, ředitelem akciové 
společnosti 

(dále v textu jen Partner) 

tuto 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI (OBCHODNÍ PARTNER) 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále v textu jen Smlouva) 

čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 EPRA je společností, která se zabývá prodejem nezávislých topení a ochlazovací 
techniky včetně poskytování obchodně technických služeb. 

1.2 Partner je subjektem, který má zájem získat statut „Smluvního partnera“.  

1.3 Statut „Smluvní partner“ znamená oprávnění Partnera po dobu trvání Smlouvy čerpat 
výhody a povinnost plnit závazky stanovené Smlouvou, zejména: 

(a) oprávnění prodávat a zajišťovat montáž zboží dodávaného EPRA, 
(b) oprávnění provádět záruční servis zboží dodávaného EPRA, 
(c) oprávnění provádět pozáruční servis zboží dodávaného EPRA a 
(d) čerpat slevu na dodané zboží.  

1.4 Účelem této Smlouvy je úprava podmínek, za nichž bude probíhat obchodní spolupráce 
EPRA a Partnera v oblasti nákupu a prodeje zboží z nabídky EPRA (dále jen „Zboží“) a 
v oblasti zajištění služeb spočívajících v provádění záručního i pozáručního servisu Zboží 
Partnerem vůči třetím osobám (dále jen „Servis“). 



Stránka 2 z 7 
 

1.5 Obě smluvní strany jsou povinny poskytnout při naplňování smyslu a účelu této 
Smlouvy, jakož i při plnění povinností vyplývajících z konkrétní dílčí smlouvy druhé 
smluvní straně spravedlivě očekávatelnou součinnost. 

čl. 2 
Dodávky Zboží 

2.1 Smlouva stanoví rámcové obchodní podmínky, za jakých budou uskutečňovány 
dodávky Zboží EPRA Partnerovi (tj. za jakých budou uzavírány jednotlivé kupní smlouvy 
a uskutečňováno plnění z nich). Druh, množství a další specifické podmínky dodání 
budou blíže vymezeny v jednotlivých dílčích kupních smlouvách (dále jen „Dílčí 
smlouva).  

2.2 Tato Smlouva se vztahuje na veškeré dodávky Zboží dodávané EPRA pro Partnera 
po dobu její účinnosti. 

2.3 EPRA se zavazuje dodat Zboží v předpokládané lhůtě šesti (6) měsíců od uzavření Dílčí 
smlouvy, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany, coby 
rovnocenní účastníci smluvního vztahu, sjednávají vyloučení povinnosti smluvních 
stran na náhradu škody či újmy vzniklé v důsledku prodlení EPRA s dodáním Zboží. 
Toto vyloučení odpovědnosti se nevztahuje na škodu či újmu způsobenou úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti či na škodu způsobenou člověku na jeho přirozených právech. 

2.4 Kupní cena Zboží je stanovena v ceníku EPRA, přičemž tento je dostupný 
prostřednictvím servisního portálu na http://partner.eberspaecher.com (dále jen 
„Partnerský portál“). Partner prohlašuje, že se s uvedeným ceníkem seznámí 
před odesláním objednávky. 

2.5 Nárok na zvýhodněnou kupní cenu a další podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 
Smlouvy. Zvýhodněnou kupní cenou se pro účely této Smlouvy rozumí kupní cena 
snížená o slevu vypočtenou v závislosti na dosaženém obratu případně dalších 
podmínkách. 

2.6 Dostane-li se Partner do prodlení se splatností Zboží delším než 14 dnů a je-li 
tento dluh vyšší než 10.000,- Kč, je EPRA oprávněna požadovat před dodáním dalšího 
Zboží úplné zaplacení dluhu a zároveň úhradu celé kupní ceny Zboží, když v takovém 
případě Partner ztrácí nárok na sjednanou délku splatnosti dle přílohy č. 1 Smlouvy. 
Partner je povinen uhradit EPRA v případě prodlení s platbou všechny náklady 
upomínacího řízení a inkasní náklady související se zaplacením dluhu. 

2.7 EPRA si vyhrazuje právo měnit ceny Zboží obsažené v ceníku či délku splatnosti.  EPRA 
si dále vyhrazuje právo měnit podmínky rabatu s tím, že je povinna tyto změny oznámit 
písemně Partnerovi. Partner má právo změny ve lhůtě 14 dnů od jejich oznámení 
odmítnout a Smlouvu z tohoto důvodu vypovědět ve výpovědní době v délce 1 měsíce, 
když tuto lhůtu smluvní strany považují za dostatečnou k obstarání obdobných plnění 
od jiného dodavatele. 

2.8 Splatnost kupní ceny je uvedena v příloze 1 smlouvy. EPRA je povinna zaslat daňový 
doklad Partnerovi nejpozději 10 dní před uplynutím lhůty splatnosti. Partner výslovně 
uvádí, že souhlasí se zasíláním faktur prostřednictvím emailu.  

2.9 Seznam provozoven Partnera a osob oprávněných jednat za Partnera v rámci 
jednotlivých provozoven je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. Partner se zavazuje 
oznamovat písemnou formou bezodkladně změny provozoven. 

2.10 Partner nabývá vlastnické právo ke Zboží okamžikem zaplacení kupní ceny Zboží. 



Stránka 3 z 7 
 

2.11 Nebezpečí škody přechází na Partnera převzetím Zboží. Týž následek má,  
nepřevezme-li partner Zboží, ač mu s ním EPRA umožnil nakládat. 

2.12 Partner je povinen Zboží řádně uskladnit. Dále je povinen podporovat EPRA 
při uplatňování veškerých opatření, která jsou potřebná na ochranu vlastnického práva 
EPRA.  

2.13 Partner prohlédne Zboží s vynaložením odborné péče při převzetí Zboží a přesvědčí se 
o jeho vlastnostech a množství. Zjevné vady je Partner povinen uvést v předávacím 
protokolu nebo jiném dokladu potvrzujícím převzetí zboží. Totéž platí analogicky 
pro vady Zboží zjistitelné při vynaložení dostatečné péče při včasné prohlídce Zboží. 
Partner nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vady zjistitelné při takové 
prohlídce, pokud je Partner neuvedl v předávacím protokolu nebo jiném dokladu 
potvrzujícím převzetí zboží. Potvrzení dodání Zboží vůči dopravci má účinky potvrzení 
souladu obsahu dodávky Zboží s dodacím listem.  

2.14 EPRA poskytuje Partnerovi záruku za jakost Zboží, tj. za jeho způsobilost k použití 
pro obvyklý účel a za zachování obvyklých vlastností. Záruční doba a další záruční 
podmínky jsou uvedeny příloze č. 1 Smlouvy. 

čl. 3 
Servis 

3.1 Partner je oprávněn a povinen na základě této Smlouvy provádět záruční i pozáruční 
servis Zboží a poskytovat další služby uvedené v této Smlouvě pouze na Zboží jím 
nainstalované – podle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

3.2 Za provádění záručního servisu EPRA uhradí Partnerovi cenu dle směrných sazeb, 
pokud bude reklamace uznána jako oprávněná. Výše sazby za provádění záručního 
servisu je stanovená dle sazebníku platného ke dni uplatnění práv ze záruky, přičemž 
tento sazebník je v příloze č. 3 Smlouvy.  

3.3 Způsob reklamace Zboží je uveden v reklamačním řádu, který je dostupný 
na Partnerském portálu.  

3.4 Záruční opravy, pozáruční servis i montáž Zboží je Partner oprávněn provádět pouze 
prostřednictvím osob, které řádně absolvovaly všechna školení požadovaná pro danou 
činnost, v době provádění servisu platnost školení trvá a disponují platným 
certifikátem vystaveným EPRA.  

3.5 Montážní a servisní práce musí být vykonávány v souladu s Technickým popisem a 
Návodem k opravám ke smluvním předmětům, které jsou zveřejněny na Partnerském 
portálu. 

čl. 4 
Statut Smluvního partnera  

4.1 Uzavřením Smlouvy získává Partner statut „Obchodní partner“. 

4.2 Partner je povinen způsoby stanovenými EPRA prezentovat, že je Smluvním partnerem 
společnosti EPRA Praha s.r.o. Povinný způsob prezentace je uveden v příloze č. 4 
Smlouvy. Partner je oprávněn prezentovat statut Smluvního partnera i jiným vhodným 
a oprávněné zájmy EPRA respektujícím způsobem. 

4.3 Partner je povinen zaplatit EPRA smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč bez DPH v případě 
neoprávněného užívání označení „Obchodní partner“ i po ukončení Smlouvy, a to 
za každý jednotlivý případ neoprávněného užití. 



Stránka 4 z 7 
 

4.4 Smluvní pokuta je splatná do 15 dní ode dne, kdy byla Partnerovi doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení, a to na bankovní účet EPRA uvedený ve výzvě.  

4.5 Právo EPRA na náhradu škody a/nebo nemajetkové újmy není sjednáním ani 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

čl. 5 
Školení  

5.1 Partner je povinen pravidelně absolvovat ze strany EPRA předepsaná školení 
na produkty EPRA. Minimální rozsah i cena školení, rozsah činností a Zboží, pro jejichž 
realizaci či dodání je Partner povinen mít platné školení ze strany EPRA, jsou uvedeny 
v přílohách č. 1 a 5 Smlouvy.  

5.2 Školení nenahrazují splnění jiných povinností a Partner je povinen v každém případě si 
ověřit potřebu nezbytných oprávnění a tato si zajistit. Školení jsou potřebná pouze pro 
smluvní vztah mezi stranami, nenahrazují jiná školení, zejména ta školení nutná 
ke splnění veřejnoprávních povinností jakož i povinností Partnera na základě 
spolupráce s jeho dalšími smluvními partnery.  

čl. 6 
Práva Smluvního partnera  

6.1 Partner je oprávněn na základě pozvánky EPRA se účastnit dealerské konference, 
kterou pořádá EPRA. EPRA se zavazuje prostřednictvím emailové zprávy Partnera 
předem informovat o datu a místu jejího konání. 

6.2 Partner po dobu trvání Smlouvy: 

(a) může požádat o podporu obchodního zástupce EPRA, 
(b) má nárok na technickou podporu – hotline, 
(c) má zřízen trvalý přístup na Partnerský portál EPRA 

 

čl. 7 
Povinnosti Smluvního partnera  

7.1 Partner se zavazuje v každém kalendářním roce dosáhnout obratu spočívajícího 
v odběru a řádném zaplacení Zboží ve výši min. 50 000,- Kč bez DPH. EPRA si vyhrazuje 
v případě nedosažení ročního obratu tuto Smlouvu vypovědět, a to s okamžitou 
účinností. Do obratu se započítává veškeré Zboží odebrané Partnerem, jehož cena 
bude uhrazena řádně ve lhůtě splatnosti, přičemž pro stanovení okamžiku časového 
rozlišení odběru Zboží je rozhodující datum vystavení daňového dokladu ze strany 
EPRA.  

7.2 Partner je povinen se na své náklady pravidelně seznamovat s informacemi týkajícími 
se zejména Zboží a Servisu, které jsou zpřístupněny prostřednictvím Partnerského 
portálu. 

7.3 Partner je povinen se bezprostředně po uzavření Smlouvy registrovat na Partnerském 
portálu.  

7.4 Nárok na uplatnění výhod, práv, slev, resp. na zvýhodněnou kupní cenu, vzniká 
Partnerovi zejména, ale nikoli výlučně za předpokladu splnění podmínky řádné a 
včasné úhrady všech faktur vystavených EPRA vůči Partnerovi po dobu trvání této 



Stránka 5 z 7 
 

Smlouvy, jakož i za předpokladu řádného a včasného plnění veškerých povinností 
Partnerem dle této Smlouvy. 

čl. 8 
Dokumentace, ochrana duševního vlastnictví 

8.1 Veškeré výkresy a veškerá technická dokumentace, která se týká dodávky provedené 
EPRA Partnerovi, zůstává majetkem EPRA, a to i po skončení trvání Smlouvy. Výkresy, 
technická dokumentace nebo jiné technické informace, které Partner převzal, nesmějí 
být bez souhlasu EPRA použity k žádnému jinému účelu než k instalaci, prvnímu 
uvedení do provozu, provozu nebo údržbě Zboží. Bez souhlasu EPRA nesmí být 
používány ani kopírovány, reprodukovány, vysílány ani sdělovány třetím stranám. 
Všechny podklady patřící k nabídce jako obrázky, výkresy, hmotnostní a rozměrové 
údaje jsou směrodatné pouze orientačně, pokud nejsou výslovně označené jako 
závazné. Technické změny oproti údajům uvedeným v prospektu zůstávají vyhrazeny. 

8.2 Pokud EPRA zhotoví pro výrobu Zboží konstrukce nástrojů resp. nástroj, zůstanou 
tyto předměty rovněž ve vlastnictví EPRA, i když Partner zaplatil příslušné vzniklé 
náklady resp. část těchto nákladů. EPRA má také výhradní právo k používání těchto 
konstrukcí nástrojů a nástrojů. 

čl. 9 
Doba trvání Smlouvy, způsoby ukončení Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.2 Každá ze smluvních stran má právo tuto Smlouvu vypovědět formou písemné výpovědi 
doručené druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v takovém 
případě činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. 

9.3 EPRA je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět formou písemné výpovědi doručené druhé 
smluvní straně s okamžitou účinností v případě, že Partner bude v prodlení se splněním 
své povinnosti dle této Smlouvy o více než 10 dnů.  

9.4 Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá z uzavřených Dílčích smluv nejsou výpovědí 
ani odstoupením od této Smlouvy dotčena. 

čl. 10 
Kontaktní osoby 

10.1 Za účelem komunikace dle této Smlouvy smluvní strany označují následující kontakty 
za správné a úplné: 

(a) EPRA – tel.XXX, email: XXX 

(b) Partner – tel.XXX, email: XXX 

10.2 Tímto ustanovením není dotčen seznam provozoven Partnera a osob oprávněných 
jednat za Partnera v rámci jednotlivých provozoven. 

čl. 11 
Mlčenlivost 

11.1 Smluvní strany výslovně označují níže uvedené části obsahu Smlouvy za obchodní 
tajemství: 

(a) rabaty 



Stránka 6 z 7 
 

(b) splatnost 
(c) kreditní limit 

 (dále jen Obchodní tajemství). 

11.2 Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo 
jinak zpřístupnit informace obsahující přímo či nepřímo Obchodní tajemství.  

11.3 Kdo poruší tuto povinnost, je povinen nahradit druhé smluvní straně jí vzniklou škodu.  

11.4 Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním 
předpisem. 

čl. 12 
Registr smluv 

12.1 Partner prohlašuje, že Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv 
uveřejní Partner, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu Smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit Smlouvu v registru EPRA. 

12.2 Smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno 
jinak. 

čl. 13 
Závěrečná ustanovení 

13.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.  

13.2 Jakékoliv změny a doplňky Smlouvy musí být prováděny pouze písemnou formou 
v podobě číslovaných dodatků. 

13.3 Za písemnou formu se dle této Smlouvy považuje i zaslání zprávy prostřednictvím 
emailu se zaručeným elektronickým podpisem nebo elektronickou pečetí. 

13.4 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem.    

13.5 Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této Smlouvy místní 
příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni dle sídla EPRA.  

13.6 Smluvní strany sjednávají, že smluvní vztah založený touto Smlouvou ve spojení s Dílčí 
smlouvou bude vykládán výhradně podle obsahu této Smlouvy a Dílčí smlouvy, tedy 
bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena jednou 
smluvní stranou druhé smluvní straně před uzavřením této Smlouvy či Dílčí smlouvy. 
Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně veškerá ujednání, prohlášení, 
přísliby a ujištění ruší a nahrazují touto Smlouvou, současně vylučují aplikaci 
ustanovení § 556 odst. 2 občanského zákoníku. 

13.7 Pokud se jedno nebo více ujednání této Smlouvy či Dílčí smlouvy stanou neplatnými 
či neúčinnými, zůstávají ostatní ujednání v plném znění v platnosti a účinnosti a 
smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné či neúčinné ujednání jiným 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá 
obsahu a smyslu původního neplatného či neúčinného ujednání. 



Stránka 7 z 7 
 

13.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – Poskytované rabaty na smluvní předměty, 
(b) Příloha č. 2 – Seznam provozoven partnera a osob oprávněných jednat 

za partnera, 
(c) Příloha č. 3 – Náhrada za záruční hodinu, 
(d) Příloha č. 4 – Způsob prezentace smluvního partnera, 
(e) Příloha č. 5 – Ceník školení 

13.9 Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

13.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují osoby oprávněné za smluvní strany jednat své 
podpisy. 

 

 

V Praze dne 26. 2. 2018   V Mostě dne ____________ 

     

Eberspächer Praha s.r.o.  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

    

     
 
  
________________________   ________________________ 
Ing. František Lego    Zdeněk Brabec 
jednatel      předseda představenstva 
   
 
 
________________________   ________________________  
 XXX                                            Bc. Daniel Dunovský 
                                          místopředseda představenstva 

a ředitel akciové společnosti 
 


